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          løst og fast omkring 

 Skørping Skakklub 
Juni  2022 

48. årgang nr. 5 

 

 

 
 

Partiet er spillet mellem Zvjaginsev - Antipov i Sochi 2017 

Hvid trækker - find bedste træk. Løsning side 23 

 

                    Hovedkredsmøde 

        Himmerlandsturneringen  

               Fredelig Generalforsaml ing 

       Årets resultater i holdturneringen  

      Svær opgave fra Steffens  finurlige hånd 

          Husk forhåndstilmelding til sommerskak - så der er mad nok til dig!! 
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Indholdsrigt hovedkredsmøde   v/HA 

 

Det er altid hyggeligt at møde de nordjyske skakkolleger til hovedkredsmøder. Det 

var det også denne gang, da vi mødtes i Nørresundby søndag den 27. marts. Men der 

var sandelig også godt med indhold i mødet; blandt andet fordi coronaen havde 

ændret mangt og meget i forvejen til normalen. 

 

På mødet var der repræsentanter for klubberne Aalborg, Nørresundby, Aars, 

Brønderslev, Frederikshavn og Skørping. Af de i alt 8 tilstedeværende var de to fra 

vores klub, nemlig formand Rasmus Kristiansen samt overtegnede. 

 

Hovedkredsformand Bjarne Sønderstrup, Aalborg, blev valgt som dirigent og Arne 

Hove fra Nørresundby som referent – det officielle referat kan læses på hoved-

kredsens hjemmeside, nordskak.dk.  

 

I sin beretning kunne formanden meddele, at klubben ”Dansk Skak Akademi” nu er 

endelig nedlagt, efter at den har haft problemer i nogen tid. 6 af klubbens medlemmer 

har heldigvis efterfølgende meldt sig ind i Brønderslev Skakklub, så de er ikke tabt 

for skakken. – Hovedkredsens hjemmeside skifter redaktør, idet Jan Kjeldsen fra 

Brønderslev overtager jobbet fremover. – Jetsmark er i marts blevet tvangsnedrykket 

fra skakligaen, da klubben kun mødte frem til en holdkamp med 5 spillere. - Generelt 

opstår der forholdsvis mange lidt trælse situationer overalt i holdkampsystemet, fx 

når oprykkede hold – som regel af ganske seriøse årsager – ikke vil tage imod tilbud 

om oprykning. Det har ofte noget med søndag- contra hverdagskampe at gøre. 

Debatten herom var grundig, men desværre ligger løsningen ikke lige for. – Aalborg 

arrangerede årets senior-DM, hvor Per Andreasen fra Nørresundby vandt i den 

øverste gruppe. – Elena Steffensen fra Aalborg (tidligere var hun medlem af Skørping 

Skakklub!) tog sig af årets danmarksmesterskab for kvinder. – 

Himmerlandsturneringen i 2021 kunne ikke gennemføres, men heldigvis afvikles 

2022-udgaven helt som normalt. 

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt. 

 

Kasserer Willy Møller fremlagde herefter regnskabet for 2021. Det fremviste et 

overskud på 6194,16 kr., hvilket var lidt mere end budgetteret. Hovedkredsens 

egenkapital er herefter 92770,60 kr. Budgettet for 2022 afviger kun lidt fra 2021-
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tallene. Regnskab og budgetteret blev enstemmigt godkendt. – Kassereren kunne i 

øvrigt oplyse, at han havde nok at lave i det forløbne år, især fordi det ikke er nogen 

ligetil proces at skifte bank. Det illustrerede han med flere forskellige eksempler, som 

kaldte smilet frem på tilhørerne, men som havde påført kassereren meget 

ekstraarbejde. 

 

Forslag var der ikke indkommet nogen af. - Bestyrelsen foreslog, at Dansk Skak 

Unions hæderstegn for 2020 gives til Sune Norman Hansen, der igen har fået gang i 

Brønderslev Skakklub, hæderstegnet for 2021 gives til Rasmus Kristiansen fra 

Skørping og for 2022 til Jens Emil Hansen, Frederikshavn. Forsamlingen bakkede op 

om alle tre forslag. Hæderstegnene uddeles ved DM i Svendborg i april. 

 

Bestyrelsen indstillede Aalborg Skakforening til initiativpræmien for 2022. Klubben 

har fået hele 25 nye medlemmer på det sidste, og de har fået en rigtig god modtagelse 

der. Derudover har Aalborg stået for et godt senior-DM her i 2022. 

Indstillingen blev godkendt af de tilstedeværende. Der indstilles ikke nogen til at 

modtage hæderen for 2020 og 2021; de år gav ikke mange muligheder for at tage de 

store initiativer inden for skakken. 

 

To bestyrelsesmedlemmer var på valg. Bjarne Sønderstrup blev genvalgt, mens 

Louise Højen ikke stillede op til genvalg, da hun fremover hellere vil arbejde med 

konkrete udfordringer på juniorskakområdet. – I stedet nyvalgtes Benny Grønhøj fra 

Aars Skakklub. 

 

Tidligere formand for Nørresundby Skakklub og for 7. hovedkreds, Bent Sørensen fra 

Nørresundby døde d. 3. marts 1922. Han blev mindet af forsamlingen. 

 

Turneringskomiteen fortsætter med samme 3 medlemmer som nu, nemlig Hans 

Engen, Aalborg, Willy Møller, Aars og Hans Andersen, Skørping. 

Revisorerne fortsætter også; de er Bjarne Søndergaard og Niels Pedersen. 

Revisorsuppleant blev Rasmus Kristiansen, Skørping, hvilket var et nyvalg. 

 

Spilleugerne for holdturneringen 2022-23 bliver 44 – 46 – 48 – 2 – 5 – 9 – 11. 

Pokalstævnet vil blive afholdt den 15. april 2023. Mesterklassens sidste runde finder 

sted i Aalborg den 14. marts 2023. Endelig blev næste hovedkredsgeneralforsamling 

fastlagt til at finde sted den 26. marts 2023 kl. 10.00. 



4 
 

Fredelig generalforsamling    v/HA 

 

Den 25. april var tiden endelig inde til at afholde en helt almindelig 

generalforsamling. 13 medlemmer mødte frem; det begrænsede antal var en følge af, 

at Himmerlandsturneringen 2022 desværre startede samme aften. På den anden side 

var det dog også en god ting for Skørping Skakklub, at vi stillede op med mange 

deltagere i Aars. 

 

Hans Andersen blev valgt til dirigent, og han kunne straks overlade ordet til formand 

Rasmus Kristiansen, som skulle aflægge årsberetning. Covid 19-situationen havde 

ført til, at sæsonen kom til at strække sig over omtrent 1 måned mere end oprindelig 

planlagt, hvilket bl.a. førte til sammenfaldet mellem generalforsamling og 

Himmerlandsturneringen. – Rasmus omtalte først vores 4 holds indsatser hen over 

vinteren. Førsteholdet overraskede til den absolut positive side ved at blive nr. 4 i 2. 

division, gruppe 4. Andetholdet, som optrådte i hovedkredsens mesterrække, gjorde 

det også fint med en placering som nr. 4, mens tredjeholdet, som var ramt af markant 

mange afbud hen over sæsonen, alligevel reddede en pæn 5. plads hjem; det skete 

bl.a. med en flot indsats fra reservespillere fra fjerdeholdet i sæsonens afsluttende 

fase. Endelig gjorde fjerdeholdet det også selv godt, da det blev nr. 4 i dets pulje. – 

Ingen hold rykker altså op eller ned forud for næste sæson. - Rasmus rettede en stor 

tak til ikke mindst de medlemmer, som havde gjort en stor indsats ved at stille op som 

reserver, og selvfølgelig også til klubbens holdledere. 

 

Klubmester blev på ny Peter Mikkelsen, som vandt begge halvårsturneringer. I 

foråret blev Niels Chr. Davidsen nr. 2. – Gruppevinderne i foråret blev i øvrigt 

henholdsvis Peter Langeland, Lennart Loth og Leif Larsen i henholdsvis gruppe 3, 4 

og 5; sidstnævnte med en enorm ratingtilvækst. - I gruppe 2 var der endnu ikke 

fundet en endelig afgørelse. 

Formanden bad forsamlingen om at give en hånd til Finna Simonsen for hendes 

indsats på det kulinariske område, og det blev til en kæmpeapplaus. – Derudover 

roste formanden Brian Pedersen, Lennart Loth og Jørgen V. Schacht for deres indsats 

som skakdommere samt Niels Chr. Davidsen og Hans Andersen for deres arbejde 

med klubbladet, som formanden i øvrigt havde hørt blive rosende omtalt ved DM i 

Svendborg – her kendte man ikke til andre tilfælde af stadigvæk at få trykte 

klubblade omdelt! 
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Pokalturneringen blev ikke gennemført i denne sæson, mens klubben trods coronaen 

arrangerede et junior grand-prix og en forsinket julefrokost 2021 (den blev henlagt til 

marts 2022!) . Rasmus kunne komme med den glædelige meddelelse, at han efter en 

snak med Heine Kragelund kan oplyse, at der igen kan spilles skak på Eurotechnic i 

Støvring i næste sæson, hvor vi så forhåbentlig kan gennemføre divisionskampe, 

Løvfaldsturneringen og grand prix for voksne. – Sluttelig kunne Rasmus oplyse, at 

klubbens lynmesterskab i år fik en ny vinder i form af Niels Chr. Davidsen. Han 

kunne ikke afholde sig fra at fortælle, at det netop var formanden selv, der spændte 

ben for den ”sædvanlige” lynmester ved at besejre Peter Mikkelsen undervejs...  

I hovedkredsens grand prix-serier blev det til en samlet andenplads til Peter 

Mikkelsen og en tredjeplads til Niels Chr. Davidsen.  

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt efter en kort debat. 

 

Herefter præsenterede kasserer Brian Pedersen regnskabet for 2021 og budgettet for 

2022. Det så sådan ud: 

Indtægter: 

   Budget 2021 Regnskab 2021 Budget 2022 

Kontingent 21/22 18.000,00  15.600,00  18.000,00 

Kontingent 20/21 12.500,00    8.000,00  13.400,00 

Deltagelse i klubturn.                                       600,00        500,00 

Arrangementer                         500,00    1.000,00 

Komm. støtte, lokaler   1.200,00       234,13                1.000,00 

Komm, støtte, aktivitet                              200,00   

Kaffekassen           500,00    3.000,00                      4.000,00 

Sponsorat          - - -         

I alt   32.900,00  27.434,13  37.900,00  

 

Hvad angår årets udgifter (se næste side) bemærkede Brian Pedersen, at lokalelejen er 

vokset som følge af vores lokaleskifte. Til næste år budgetteres der igen lidt lavere på 

dette område, da man håber på at kunne anvende Eurotechnics lokaler til både 

Løvfaldsturneringen og holdkampe. – Kaffekassen leverer godt, og så er mange 

poster i øvrigt lavere end normalt som følge af et mere beskedent aktivitetsniveau 

gennem hele coronaperioden. – En ny post på årets udgiftsside har været de 550 kr., 

som er anvendt til anvendelse af nye skakdommere. Og Brian kunne konstatere, at 

pengene havde båret frugt, da vi nu råder over flere skaklovkyndige, som allerede er i 

klubbens tjeneste. 
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Udgifter: 

   Budget 2021 Regnskab 2021 Budget 2022 

DSU   21.000,00  20.995,00  22.000,00 

Lokaleleje    5.500,00    8.465,00    7.000,00 

Klubblad    2.500,00    1.900,00    3.000,00 

Medlemsskaber   1.000,00       250,00       500,00 

Rating             800,00       780,00    2.000,00 

Præmier    1.000,00       ---------    1.000,00 

Arrangementer            500,00       ---------    1.000,00 

Kursus            ---------       550,00       --------- 

Rente             ---------       149,28       150,00 

Bestyrelse       ---------       929,00       500,00 

I alt   32.300,00  34.018,28  36.650,00 

 

Årets resultat: 

 

            600,00           -  6.584,15    1.250,00 

 

 

   Balance: 

Aktiver: 

Jutlander   24.544,97 

Jutlander 2     5.568,12 

Kasse                       ------- 

 Aktiver i alt  30,113,09 

 

Passiver: 

Egenkapital pr. 01.01.2021 36.697,24 

Årets resultat                      -    6.584,15 

Egenkapital pr. 31.12.2021 30,113,09 

 

Passiver i alt   30,113,09 

 

 

Generalforsamlingen kunne enstemmigt godkende såvel regnskab som budget. 
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Under punktet ”Indkomne forslag” fremkom Stener Mousten med en ide, som gav 

anledning til en længere diskussion. Ideen var at finde frem til en metode til at 

undervise klubbens (mange) ikke-skakeksperter i at blive skrappere til spillet. Stener 

indledte med at fortælle, at han har været medlem af mange hobbyprægede 

foreninger, og der har han altid som begynder modtaget hjælp og gode råd til at blive 

bedre, men den slags har han savnet i skakklubben. Konkret foreslog man, at fx 

kunne samle to grupper af den slags spillere og derefter placere dem i hver sit lokale, 

hvorefter de så spillede et parti mod hinanden. Begge grupper skulle i processen 

vejledes af en stærk spiller, som så kunne kommentere forskellige forslag fra gruppen 

og – som det allervigtigste – på pædagogisk vis begrunde over for gruppen, hvorfor 

et træk var tvivlsomt, spændende, godt osv. osv. Det at lytte til den stærke spilleres 

argumentation var Steners hovedargument for ideen. 

Tanken faldt også i god jord blandt generalforsamlingens deltagere, og bestyrelsen 

lovede at arbejde videre med konceptet, som nok kræver en del overvejelser hvad 

angår den praktiske gennemførelse. 

 

DSU har med virkning fremover afskaffet begrebet ”førtidspensionister”, som vi også 

råder over i Skørping Skakklub. Bestyrelsen foreslog i den forbindelse, at klubbens 

årskontingent for alle pensionister skulle sættes op fra 600 kr. til 650 kr. Forslaget 

faldt imidlertid, da 3 stemte for det, mens der var 7 stemmer imod, og 3 undlod at 

stemme. Pensionistsatsen på 600 kr. fortsætter derfor. – DSU har også sat 

kontingentsatserne for børn og juniorer op. Generalforsamlingen tilsluttede sig med 

11 stemmer for og 2 tilstedeværende, som undlod at stemme, at forhøje klubbens 

satser for børn og juniorer. Børnekontingentet sættes dermed op fra 300 kr. til 400 kr. 

årligt, mens juniorernes sats øges fra 400 kr. til 500 kr. årligt. Seniorkontingentet 

ændres ikke. 

 

Derpå var der valg til bestyrelsen. Jakob Søgaard og Brian Pedersen blev enstemmigt 

genvalgt for 2 år. - Jonas Bilstrup ønskede at trække sig fra bestyrelsen efter ét års 

virke, da han har fået meget travlt med andre opgaver. I hans sted nyvalgtes for ét år 

enstemmigt Lennart Loth. – Niels Chr. Davidsen og Mathias Andersen blev for ét år 

valgt som suppleanter til bestyrelsen, mens Peter Mikkelsen og Peter Langeland for 

samme periode blev valgt som revisorer.  

 

En større debat udspillede sig om lokaleforholdene på Kulturstationen, især hvad 

angår det lydmæssige. Peter Langeland anbefalede bestyrelsen at gøre Kultur-
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stationens ledelse opmærksom på, at det ikke er hensigtsmæssigt at have skak og 

musikundervisning placeret i to så tætliggende lokaler, som forholdene er nu. 

Formanden fortalte, at bestyrelsen arbejder på at få lov til at bruge et lokale mere 

eller måske endda få lov til at bruge den store sal. – Bo Bøgh Lassen revsede 

medlemmerne for at være dårlige til at hjælpe til med at rydde op, et minimum må 

være, at man kan bære sit service m.m. ud i køkkenet, når man tager hjem efter skak.  

- Finna Simonsen opfordrede stærkt holdlederne til at møde noget tidligere forud for 

opgør mod fremmede klubber. Alle var enige i dette synspunkt, da der har været flere 

tilfælde af stor forvirring blandt både hjemmeholdets spillere og gæsternes folk, når 

ingen har kunnet fortælle spillerne, hvor de skulle sidde m.v. – Jon Johnsen spurgte 

ind til, om der arrangeres byfest i Skørping i år. I så fald mente han, at klubben bør 

være til stede som i ”gamle dage”. Ingen kunne på stående fod besvare spørgsmålet, 

men bliver der byfest, er man klar til at stille op med noget skak. 

 

Efter en positiv generalforsamling med flere gode bud på fremtiden kunne dirigenten 

derefter afslutte mødet. 

 

 

God mad, dejlig sang, nyt medlem, svær quiz  v/HA 

 

Den 6. maj holdt klubben sommerafslutning på Kulturstationen, og deltagerantallet 

var ganske imponerende, idet hele 19 personer mødte op på en fredag aften. Det var 

heldigt, at bladets udsendte medarbejdere var sultne ved lejligheden, for maden var 

helt tip-top, hvilket også blev bekræftet af, at der blot var et beskedent madoverskud, 

da folk var færdige med at ”skovle ind”. Hovedretten var frikadeller med kartoffel-

salat mens desserten bestod af liflig frugtsalat. Bag ved middagen stod formand 

Rasmus med frue, og de – og vi andre – kunne kun være tilfredse med deres 

præstationer i køkkenet! 

 

Blandt de 19 var ganske utraditionelt et helt nyt medlem, nemlig Denys Zhuravel, der 

som ukrainer er kommet til Danmark for nylig. Han kunne også lide den solide 

danske mad, og vi ser frem til at se ham udfolde sig i klubben til efteråret. Lidt 

sværere havde han – vistnok – ved at synge med på klubbens slagsang, ”Onkel fra 

Amerika”, der gjaldede gennem lokalet efter at folk havde fået stillet sulten. 
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Næste indslag var en quiz (Tip en 13´er) produceret af undertegnede. Jeg havde vist 

overvurderet forsamlingens vidensniveau, og jeg måtte bl.a. indkassere kraftig kritik 

af, at jeg forventede, at deltagerne havde kendskab til, at de seneste 10 års gennem-

snitstemperatur i Danmark har været 9,1 grader… Blandt de 13 opgaver var der hele 

5 spørgsmål, der handlede om skak, og det burde garantere en rimelig høj 

svarprocent. Men sådan gik det nu ikke helt! Gennemsnitsscoren blandt deltagerne 

var helt præcis 6,2 rigtige; ikke vildt godt, men trods alt bedre end de 4,3 en abe i 

gennemsnit kan forventes at præstere… 

 

13. og sidste spørgsmål var dette: 

   

  
 I ovenstående stilling skal hvid i trækket sætte mat i 3 træk. 

 

           Med hvilken af disse 3 officerer skal hvid foretage det første træk, 

           således at missionen kan lykkes? 

  A: tårnet på h7 

  B: springeren på g4 

  C: springeren på e5 

                            (se løsningen på side 22) 

Oven på mad, sang og quiz var det selvfølgelig tiden at spille noget skak. Det blev til 

5-6 runder med ”Peters Jul” (vist nok opkaldt efter Peter Langeland) med lidt 

varierende betænkningstid. Ved 22.30-tiden var folk både mætte, veltilfredse og lidt 
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trætte, så man indstillede skydningen, og efter en hurtig fællesoprydning var det 

hjemad efter endnu en dejlig klubfest. Som i øvrigt gav præcis 600 kr. i overskud. 

 

 

Se 16 træk frem – en opgave fra Steffens hånd   v/HA  
 

På redaktionens kontor har vi fundet et par gamle skakproblemer, som ikke tidligere 

har været bragt i vores klubblad. En af dem følger her. Opgaven er konstrueret af 

vores egen mand, Steffen Nielsen, og den har for nogle år siden optrådt i en dansk 

avis. Ophavsmanden har givet os lov til at bringe den i ”landets bedste klubblad”, 

nemlig vores. 

 

Let at løse er den bestemt ikke, men det er jo heller ikke hensigten med den slags 

opgaver. Faktisk er den krævede gevinst for hvid først i hus efter hele 16 træk, men 

prøv nu alligevel at løse den bid for bid. Du vil blive ramt af smukke og uventede 

begivenheder undervejs! 

 

 
Hvid trækker og vinder (se løsningen på næste side) 

Løsningen:  1, Te8!  Det rigtige træk, og slår sort nu med 1, - Dxe8 er der hurtigt mat 

efter 2, f7+ osv. Men sort råder over den langt sejere ripost 1, - Tg5+!  2, Kf4  Hans 

Majestæt kan ikke gå over på e-linien, da sort så vinder med 2, - Dxe8+ osv. Sort 
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forsøger nu at udnytte samme pointe nogle flere gange: 2, - Tg4  3, Kf3 Tg3+  4, Kf2 

Tg2+  5, Ke1  Kongen kryber nu skjul bag bonden på e2. Hvis hvid i stedet forsøgte 

sig med 5, Kf1??, kunne sort spille 4, - Tg1+  5, Lxg1 Dxe8, og hvid kan ikke vinde. 

5, - Txe2+!  6, Kf1!  Efter 6, Kxe2 Dxe8+ har sort nu ingen problemer, og efter  

6, Txe2 Dg3+ klarer sort sig også. 6, - Te1+  7, Kf2 Te2+  8, Kf3 Te3+  9, Kf4 Te4+  

10, Kf5  Kongen er nu tilbage på dens udgangsfelt, og stillingen er næsten identisk 

med den i begyndelsen. Bonden på e2 er dog blevet slået undervejs, og vigtigere: det 

sorte tårn er blevet ”lokket” væk fra g-linjen til e-linjen, hvilket skal vise sig at være 

skæbnesvangert.  10, - Txd4  Hvis sort i stedet spiller 10, - Dxe8, følger 11, f7+ Txd4 

12k fxe8(D)+ med gevinst. 11, f7  Virker øjeblikkeligt afgørende, men sort kan 

kæmpe videre i denne stærkt interessante stilling: 

 

 
 

11, - Df8!  En smuk parade, der er meget vanskelig at få øje på! Men hvid kan stadig 

vinde:  12, Txf8+ Kg7  13, Th8!  Også en lækkerbisken!  13, - Kxf7  Omsider ligner 

stillingen noget, der kunne opstå overalt i Skørping Skakklub, nemlig et 

”almindeligt” tårnslutspil. Men det skal også lige vindes:  14, c6! Tc4  15, c7! Txc7  

16, Txh7+ og hvid vinder det sorte tårn på c7 og dermed partiet. Derfor skulle tårnet 

til netop h7 i træk 13. En perle!  PS: Hvor mange af de 16 træk så du fra starten?... 
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Holdturneringen 21-22; ingen op- eller nedrykning v/HA 

 

Skørping Skakklub havde 4 hold med i årets holdturnering, førsteholdet i 2. division 

og de 3 øvrige mandskaber i hver sin gruppe i 7. hovedkreds´ turnering. 

Mens man kunne mærke på førsteholdets folk, at de på forhånd var en smule bange 

for, at de ikke kunne bevare divisionsstatus efter turneringen, da flere af modstander-

mandskaberne virkede slemt solide, tror jeg ikke, at de øvrige 3 hold på forhånd 

havde nogen helt præcise anelser om, hvor de ville befinde sig i slutstillingen. 

 

Nu endte det hele rigtig godt, idet samtlige 4 hold placerede sig lige omkring midten i 

deres grupper. Så det blev ikke til op- eller nedrykninger denne gang. Især 

førsteholdet var særdeles glade for deres præstation – de havde nok inderst inde 

frygtet at rykke ned – men de 3 andre hold præsterede også ganske flot. 

 

Herunder bringes slutstillingerne i de rækker, hvor vi havde hold med: 

 

2. division, gruppe 4 

1. Silkeborg  40½ p 

2. Holstebro  31    - 

3. Skive 1  29½ - 

4. Skørping  28½ - 

5. Aalborg 2  25    - 

6. Randers  24½ - 

7. Skive 2  24½ - 

8. Aars   20½ - 

 

Mesterrækken 

1. Nørresundby 2 30    p 

2. Jetsmark 2  29    - 

3. Aalborg 3  27    - 

4. Sæby   24    - 

5. Skørping 2  20½ - 

6. Aalborg 4  19½ - 

7. Aars 2  18    - 

8. DSA       0    - 
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A-klassen 

1. Aalborg 7  18    p 

2. Aalborg 6  17    - 

3. Aalborg 5  15½ - 

4. Brønderslev  14½ - 

5. Skørping 3  14    -   

6. Frederikshavn 12½ - 

7. Nørresundby 3 12    - 

8. Aalborg 8     8½ - 

 

I denne gruppe blev en meget stor del af kampene spillet i Aalborg, hvilket fremgår 

tydeligt af holdsammensætningen i gruppen. Lidt sjovt er fordelingen af guld, sølv og 

bronze mellem Aalborgs 3 hold; man har da vist haft lidt besvær med at vurdere 

mandskabernes indbyrdes styrke… 

 

B-klassen 

1. Aalborg 9  14    p 

2. Aalborg 10  13    - 

3. Aalborg 11  12    - 

4. Skørping 4     8½ - 

5. DSA 2    6½ - 

6. Aars 3    6    - 
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Omsider var der Himmerlandsturnering igen!  v/HA 

 

Så kunne skakspillere fra Himmerland, Aalborg og endnu fjernere egne endelig 

mødes omkring skakbrætterne i Aars til en Himmerlandsturnering. 44 spillere havde 

meldt sig – heraf 11 svarende til 25 % fra Skørping; ganske flot!  Arrangør var Aars 

Skakklub, som den nu igen betegnes efter en del år som ”AarsNibe”. Der blev spillet 

i 4 alle mod alle-puljer, mens 12 stillede op i den nederste Monrad-gruppe. 

 

Vi ser først på resultaterne, idet ratingændringerne kun angives for vores 

medlemmers vedkommende: 

 

Mestergruppen:    Points Rating før Rating ny 

1. Claus Rossen, Viborg   5 

2. Sune Kovshøj, Aalborg   5 

3. Jørgen Jørgensen, Nørresundby  4½ 

4. Peter Mikkelsen, Skørping   4 2127  2120 

5. Jens Jørgen Christiansen, Nørresundby 4 

6. Benny Grønhøj, Aars   2½ 

7. Søren Grønhøj, Aars   1½ 

8. Hugo Falberg, Aalborg   1½ 

 

En meget stærk flok bestående af lutter kendte navne. Dog kan ingen af dem – 

undtagen måske Sune – betegnes som ”talenter” længere… 

 

Som man kan se levede Peter nærmest præcist op til ratingsystemets forventninger. 

Undervejs spillede han et par partier, han er rigtig godt tilfreds med, og de følger 

sidste i denne artikel. 

 

Basis 1 blev nærmest til et lille ”Aars-mesterskab” med 3 af de gamle kendinge på de 

3 medaljepladser. Længere nede, ja faktisk helt forneden, vinder vi Arne Christensen.  

Hvad angår rating var der nu ikke tale om en katastrofe; et minus på 34 kan der 

sagtens rettes op på efterfølgende. – Bemærk i øvrigt, at jævnbyrdigheden i de to 

øverste grupper var udtalt; det er fx ikke normalt at vinde en gruppe med ”kun” 5 

points! 
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Basis 1: 

1. Mogens Nielsen, Aars   5 

2. Søren Thomsen, Aars   5 

3. Niels Pedersen, Aars   4½ 

4. Uffe Hellsten, Aalborg   4½ 

5. Johan Stanislaus, Aalborg   4 

6. Kjeld Johansen, Aars   2 

7. Ricardo Aramburu, Aalborg  1½  

8. Arne Christensen, Skørping   1½ 1663 1629 

 

Basis 2: 

1. Brian Sørensen, Skørping   5½ 1585 1620 

2. Jens Ole Andersen, Skørping  4½ 1518 1534 

3. Per Thomsen, Aalborg   4 

4. Michael Bohnstedt, Nørresundby  3½ 

5. Kim Pors, Aalborg    3½  

6. Lars Erik Lytzen, Aalborg   3 

7. Lennart Loth, Skørping   2 1398 1421 

8. Johan Bendtsen, Aalborg   2 

 

Dobbeltsejr til Skørping! De to ”nye” medlemmer i klubben levede flot op til 

forventningerne og snuppede guld og sølv. – Lennart Loth blev mere beskedent 

placeret, men bemærk, at han faktisk omtrent lige så meget i rating som de to 

førnævnte Skørpingfolk. 

 

Basis 3: 

1. Allan Badsbjerg, Nørresundby  7 

2. Karsten Horslund, Viborg   5 

3. Anders Rasmussen, Aalborg  3½ 

4. Bent Kargaard Nielsen, Skørping  3 1305 1283 

5. Claus Jacobsen, Skørping   3 1308 1281 

6. Pia Nielsen, Nørresundy   3  

7. William Rønnow Juul, Aars  2½ 

8. Louise M. Mygind, Skørping  1 1236 1157 
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Her havde Skørpingfolkene visse problemer, bedst udtrykt ved at alle 3 tabte rating. 

For Bents og Claus´ vedkommende var der tale om beskedne tilbageskridt, mens det 

gik noget hårdere ud over Louise. – Men efter at hun er styrtet fremad i rating på det 

seneste, er det ret naturligt, at man derefter får et svirp over fingrene – også her! 

  

Basis 4: 

 1. Ehor Repey, Aars    6½ 

 2. Yasin Shah, Aalborg   5½ 

 3. Gunner Poulsen, Tranum   4 

 4. Firman Syah Tarmizi, Aars  4 

 5. Jan Nielsen, Aars    3½ 

 6. Per Jacobsen, Aalborg   3 

 7. Jørgen Madsen, Aars   3 

 8. Denys Zhuravel, Skørping   3 1000 1000  

 9. Allan Jensen, Skørping   3 1005 1007 

10. Leif Larsen, Skørping   3   879   948 

11. Peter Duun Kristensen, Nørresundby 2 

12. Børge Bertelsen, Aars   1½ 

 

Mens Denys og Allan kunne køre hjem mod Rostrupegnen med i ro i kroppen efter 

nærmest millimeternøjagtigt at have levet op til deres forhåndsratinger, kunne Leif 

skrive 69 nye points ind på sin konto. Dermed blev Leif faktisk den Skørpingspiller, 

der klarede sig bedst målt på styrketal! 

 

   - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Desværre var klubbladets redaktion ude af stand til at møde op i Aars, så vi kan ikke 

byde på så mange partier derfra. MEN: Peter Mikkelsen spillede to rigtigt gode 

partier (hvor han dog kiksede gevinsten i det ene), og han har efterfølgende afleveret 

ét parti til hver af de to redaktører. De følger her. Jeg (HA) fik dette sendt på mail: 

 

”Himmerlandsturneringen i år var i høj grad præget af deltagerne fra vores klub. Jeg 

spillede en mærkelig turnering med en elendig start. Lidt bedre til sidste med 4 points 

i alt. I sidste runde mødte jeg Jens Jørgen Christiansen, som er en stærk spiller, der 

spiller mange remiser. Hvordan sluttede vores parti?” 
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Hvid: Peter Mikkelsen, Skørping 

Sort:  Jens Jørgen Christiansen, Nørresundby 

 

1, Sf3 d5  2, g3 g6  3, Lg2 Lg7  4, 0-0 e5  5, d3 Se7  6, Sc3 d4  7, Se4 Sd7  8, c3! 0-0  

9, cxd4 exd4  10, Dc2 Sb6  11, Lf4 Sbd5  12, Le5 Sc6  13, Lxg7 Kxg7  14, a3 De7  

15, Te1 Lg4  16, Sc5 Lc8  17, b4 a6  18, Db2 Df6  19, Se4 De7  20, Sxd4 De5   

21, e3 Sxd4  22, exd4 Df5  23, Sc5 c6  24, Te5 Df6  25, Tae1 b6  26, Se4 Dd8   

27, Sc3 f6 

 

 
 

28, T5e2??  28, Lxd5 skulle spilles, og det ville blive spil til ét mål…  (Peter angiver 

ikke nogen konkrete varianter til støtte for sin påstand, så kære læsere: her må I 

levere et stykke arbejde selv! Det er dog også min mening, at han har helt ret! red.) 

28, - Lg4  29, f3 Lf5  30, Sxd5 Dxd5  31, f4 Dd6  32, Dc3 Tad8  33, d5 cxd5   

34, Dd4 h5  35, h3 a5  36, Kh2? Tf7  37, Te3 axb4   38, axb4 Ta7  39, T1e2 Tf7 

40, Lf3 Lc8  41, Kg2 Kh7  42, g4? h4  43, Te8 Txe8  44, Txe8 Ld7, og efter få træk 

sluttede partiet remis.      

Jeg fik en del chancer i spillet for at få afgørende fordel, men så dem ikke.  

Nu holder jeg sommerferie – fra skakken….   ½ - ½ 

 

       Noter: Peter Mikkelsen 
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Det næste parti, som Peter også selv kommenterer  (sådan foretrækker han det er…),  

fik en lykkeligere udgang. Ordet går over til mesteren selv: 

 

Jeg tilmeldte mig turneringen, da jeg her møder – i år mange af klubbens medlemmer 

– men også en del som spiller med i hurtigturneringer, som jeg spiller. I år startede 

jeg megadårligt og spillede som en nybegynder… nu har jeg fået lidt mere styr på det 

og vandt et stilrent parti mod Claus Rossen. 

Senere mødte jeg Jørgen Jørgensen, som måtte betegnes som favorit. Her er partiet:. 

 

Hvid: Jørgen Jørgensen, Nørresundby 

Sort: Peter Mikkelsen, Skørping 

 

1, Sf3 Sf6  2, c4 c6  3, Sc3 d5  4, e3 a6  Et træk, der beskytter mod eventuel skak på 

b5, men jeg bruger et tempo. 5, b3 Lg4  Fordelen ved denne variant er, at jeg får 

denne løber uden for bondekæden. Sort har et behageligt spil. 6, Le2 e6  7, h3 Lh5  

8, Lb2 Sbd7  9, 0-0 Ld6  Her begyndte Jørgen Jørgensen at bruge masser af tid. Jeg 

er tilfreds: har udlignet med de sorte brikker. Men endnu bedre: jeg sad med en god 

mavefornemmelse…  10, d4 0-0  11, g4?!  Et tvivlsomt træk, som svækker de sorte 

felter omkring kongen.  11, - Lg6  12, Sh4  Hele hvids ide er at likvidere løberen og 

at spille f2-f4 med terræn.  12, - Se4  13, Sxg6 hxg6  14, De1! Dh4?  Bedre er  

14, - f5!  15, Sxe4 dxe4  16, Kg2 f5  17, f4 exf3 e.p.+  18, Lxf3 Dg5?  Bedre er  

18, - Dh6!  19, h4 De7  20, g5 Lc7!?  21, c5 e5  22, Le2 b5?!  Objektivt er 22, - Tfe8 

bedre. 23, cxb6 e.p. Sxb6  Stillingen er temmelig lige, men dynamisk med 

muligheder til begge. 24, Tc1 exd4?  Bedre er 24, - Sd5!.  25, Lxd4?  25, Txc6 er 

bedre for hvid. 
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25, - Dd6  26, Th1 Tfe8  27, Lc5 Dd7?  Bedre er 27, - Dd8!!  28, Td1??  Bedre er 

28, h5!!  28, - Sd5  29, Lf3 De6  Her begyndte Jørgen at komme i tidnød.  30, Lxd5 ? 

cxd5  31, Dd2 Tad8  32, Df2?? De4+  og Jørgen opgav. Til læseren: prøv selv at 

spille lidt videre! – Et ikke fejlfrit parti, men mange muligheder undervejs!     0 - 1 

 

       Noter: Peter Mikkelsen 

 

 

Hjælp til med at vise klubben frem i Skørping! v/HA 

 

Efter nogle års fravær (coronaen!) vil skakklubben igen være at finde på Torvet i 

Skørping lørdag den 20. august fra kl. 10.00 og frem til omkring middag. Der bliver 

kæmpeskak som i gamle dage, ligesom der vil blive spillet lyn m.v. ved bordene 

omkring torvepladsen.  

 

Klubbladet kan på det kraftigste opfordre så mange medlemmer som muligt til at 

være med på Torvet denne formiddag, så tilskuerne kan se, hvor sjovt vi har det med 

spillet – og med hinanden – og tit er det jo sådan, at de nytilkomne kender en eller 

flere blandt vore medlemmer, og så stiger chancen jo for, at vi kan kapre nye 

medlemmer til den næste sæson. Og det er  selvfølgelig hele vores snu bagtanke med 

arrangementet… 

 

Så kom nu til Skørping den 20. august og giv dit bidrag til en sjov skakformiddag! 

Det er ikke nødvendigt at melde sig på forhånd, men vil man være med i en af 

turneringerne, er det nok en god ide at være til stede allerede omkring kl. 09.00! 

 

 

Et bemærkelsesværdigt parti  v/Bent Kargaard Nielsen 

 

Omkring 12 timer før deadline på nærværende klubblad modtog vi en mail fra Bent 

Kargaard Nielsen, som indeholdt et ganske specielt parti, som nyligt er blevet afviklet 

i Norge. – Vi overlader ordet til Bent selv: 
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”Dette parti bliver nok husket som et af de mere bemærkelsesværdige i skakhistorien. 

Ikke bare på grund af de højt meriterede spillere og måden partiet blev afsluttet på; 

Men også på grund af den ret fascinerende stilling, der giver mulighed for forceret 

mat i ca. 24 træk … Prøv selv! Det er et fantastisk udgangspunkt for intens 

angrebstræning.” 

 

Hvid: Visvanathan Anand, Indien 

Sort: Shakhriyar Mamedyarov, Aserbajdsjan Spillet i Stavanger 09.06.2022 

 

1, e4 e5  2, Sf3 Sf6  3, Sxe5 d6  4, Sf3 Sxe4  5, Ld3 Sf6  6, 0-0 Le7  7, Te1 0-0   

8, Lf1 d5  9, d4 Te8  10, c4 Lg4  11, Sc3 Sc6  12, cxd5 Sxd5  13, h3 Lh5  14, a3 

Sxc3  15, bxc3 Ld6  16, Le3 Df6  17, Ld3 h6  18, g4 Lg6  19, Kg2 Lxd3  20, Dxd3 

Se7  21, Ld2 Sg6  22, Db5  Men hvid opgav her – efter dette fejltræk, altså         0- 1 

 

Og før Shakhriyar Mamedyarov er vendt tilbage til bordet, tager Anand nu 

scorekortet og noterer stillingen som tabt!! Altså tabt for Anand selv! Han opgiver 

altså efter fejltrækket 22, Db5?  Indledningsvis sker det til Mamedyarovs store 

forvirring og han fortolker Anands fremstrakte hånd som et remistilbud. Men herefter 

påpeger Anand, at der er et vindende træk for sort i stillingen – et træk som en 2770-

spiller, der altid ser efter aggressive træk, med sikkerhed vil finde. Og så forstod 

Mamedyarov godt hvids beslutning om overgivelse! 
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Marmedyarov troede, ved Anands fremstrakte hånd, at Anand tilbød remis – 

Men efter Anands påpegning af, at der nu er et vindende træk for sort i stillingen – Et 

træk, som en 2770- spiller, der altid ser efter aggressive træk, med sikkerhed vil finde 

– Og så forstod Mamedyarov godt beslutningen. 

 

Men hvad var det, spillerne begge havde først overset og siden set i ovenstående 

stilling?: (Det kan lige nævnes, at hvid burde have spillet 22, Df5 med ca. lige spil.) 

 

Tjah, det gode træk i stillingen var det stærkt effektive 22, -  Dxf3+!! Med 

øjeblikkelig gevinst. På 23, Kxg3 kommer jo 23, - Sh4+ mat, og hvid havde ikke lyst 

til at spille videre med en officer i underskud.   0 – 1 

 

Slutstillingen i turneringen blev i øvrigt denne: 

 

1. Magnus Carlsen, Norge   16½ p 

2. Shakhriyar Mamedyarov, Aserbajdsjan 15½ - 

3. Viswanathan Anand, Indien  14½ - 

4. Maxime Vachier-Lagrave, Frankrig 14    - 

5. Wesley So, USA    12½ - 

6. Anish Giri, Holland    12    - 

7. Aryan Tari, Norge        9½ - 

8. Veselin Topalov, Bulgarien      9½ - 

9. Teimour Radjabov, Aserbajdsjan      8    - 

10. Wang Hao, Kina        7    - 

 

Et fantastisk flot felt med mange af de allerstørste stjerner anno 2022. 

 

Ud over det flotte sluttræk i partiet er Bent også ganske imponeret af, at 

computerprogrammerne ”Stockfisch 15” og ”Crystal 271020” er enige om, at det 

optimale spil for begge parter efter kølleslaget 22, - Dxf3+ – indtil hvid bliver mat – 

er følgende:  23, Kg1  Txe1+  24, Txe1 Dxh3  25, f4 Dg3+  26, Kf1 Df3+  27, Kg1 

Sh4  28, Df1 Dg3+  29, Kh1 Sf3  30, Te2 Dh4+  31, Kg2 Dxg4+  32, Kf2 Sxd2   

33, Txd2 Lxf4  34, Ke1 Te8+  35, Te2 Dg3+  36, Df2 Dxc3+  37, Kf1 Dd3  38, a4 

Lg3  39, Dxg3 Dxe2+  40, Kg1 Te4  41, Dh3 De1+  42, Kg2 Te2+  43, Kf3 Df2+  44, 

Kg4 Te4+  45, Kh5 De2+  46, Df3 Dxf3 mat.  Altså enighed om alle 48 halvtræk!  

Godt, at vi ikke spiller mod den slags til daglig…! (HA) 
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Løsning til opgaven på side 9: 
 

Det korrekte svar var A, idet første træk skal udføres med tårnet for at der kan 

opstilles en mat i 3. Og helt præcist skal hvid spille sådan her: 

1, Td7! Sxd7  Ellers har hvid en mat i 2 med 2, Sf6+ og mat.  2, Sc6!  Da den sorte 

konge ikke kan flytte, må han trække med springeren i stedet. Men lige meget, hvor 

springeren lander, kan sort derefter spille 3. Sf6 mat!  Ganske nydeligt og ikke så let 

at få øje på. Opgaven er tudsegammel, idet den er konstrueret af den franske 

dramatiker og forfatter A. de Musset så langt tilbage som i 1849. 

 

 
 

En miniature fra Jørgen Schachts hånd   v/HA 

 

Sidste runde i 2. division, gruppe 4 foregik samlet i Skive. Her blev man vidne til, at 

den ellers så udprægede positionsspiller, Jørgen Schacht, gik ad de taktiske veje, 

hvilket – i dette tilfælde – førte til en dejlig hurtig sejr i blot 20 træk! Det så sådan ud: 

 

Hvid: Jørgen V. Schacht, Skørping 

Sort:  Kjeld Johansen, Aars Spillet i Skive på bræt 7 d. 13.03.2022 

 

1. d4 Sf6  2, Lf4  Jørgen er begyndt at spille det hersens moderne London-system; 

han brugte det også mod mig, da vi spillede lyn til afslutningsfrokosten.  2, - b6   

3, e3 Lb7  Så vidt jeg ved, er det ikke en af de mest gængse varianter. 4, Sf3 g6  

5, Sbd2 Lg7  6, Ld3 0-0  7, h4  Jørgen spillede nogenlunde lige sådan mod mig, da 

vi mødtes, og få træk senere stod han klart bedst. Han bruger åbenbart London´en 



23 
 

som et direkte angrebsvåben, hvilket slet ikke svarer til den positionskyndige Jørgen, 

man kendte til førhen…   7, - d5  8, h5! c5  9, hxg6 fxg6  På ingen tid har hvid bragt 

sin hær i stilling til et direkte angreb mod den sorte konge. Læg i øvrigt mærke til, at 

hvid stadig kan bringe sin majestæt over på dronningefløjen vha. en lang rokade, hvis 

det bliver nødvendigt. 10, Sg5 c4  11, Le2 Lc8 

 

 
 

 

12, Sxc4!  Jørgen går all in!  12, - dxc4  13, Lxc4+ e6  Det begynder at lugte brændt 

omkring den sorte konge. 14, Df3 Sd5  Eneste metode til at redde tårnet på a8.  

15, Txh7 Txf4  Et nærmest nødvendigt modoffer, der dog ikke er nok til at formilde 

Jørgen.  16, exf4 Dd6  17, Dh3 Sxf4  18, Th8+!  Smart til det sidste. Nu opgav sort, 

da han så den tvungne variant 18, - Kxh8  19, Dh7+ Kf8  20, Df7+ og mat! 1-0 

 

Et rigtig flot parti af Jørgen. Hvor man lige gik og troede, at han er klubbens mest 

inkarnerede positionsspiller, skal man nok lige til se lidt anderledes på den sag! 

 

Løsning til forsidediagram: 

18. Sd5! Dxd5 19. Dxd5+ Sxd5 20. Txe8+ Kf7 21. Tae1 b5 Hvis 21. - Sxf4 22. 

Te1e7 med mat. 22. Ld6 Lb7 T8e7+ sort opgav     1 -0 
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Ugens rapport / Lennart Loth & Bent Kargaard 

 

Her kommer nogle løbende  ugerapporter fra Himmerlandsturneringen fra 

henholdsvis Lennart Loth og Bent Kargaard: 

 

Den 25. april skriver Lennart: 

Jeg håber det var en fin generalforsamling. 

Nogle af os tog til Aars, hvor den berygtede Himmerlandsturnering gik i gang. 44 

deltagere, heraf 10 fra Skørping. Flot! 

Mestergruppen I deres eget lokale. Her dansede Peter Mikkelsen mod Sune og måtte 

se sig slået. 

I det midterste lokale basisgrupper 1 og 2 og fuld plade til Skørping. Jens Ole, Brian 

Sørensen, Arne og undertegnede vandt alle sammen første runde. 

I det sidste lokale basisgrupper 3 og 4, med Bent, Louise, Claus, Leif og Allan. 

Desværre måtte alle se sig slået i dag. Bedre held næste gang. 

Og den 27. april var der runde igen -  

Peter Mikkelsen og Louise har udsat deres partier. 

Leif og Bent tabte hurtigt, sidstnævnte til vores egen Claus. Arne tabte langsomt. 

Allan vandt. 

Jens Ole skulle have vundet, men endte remis. Jeg skulle have tabt til Brian men 

vandt. 

 

Den 3. maj blev 3. runde spillet- 

  ·  

Allan fik en hurtig remis, analysen bagefter viste at han burde have spillet videre. 

Men der er point på tavlen nu. 

Jeg tabte på under en time, jeg huskede forkert i min åbningsforberedelse og sat mig 

selv i en meget skidt position. Jeg kørte tidligt og så ikke de andres partier færdig. 

Peter Mikkelsen spillede remis. 

Arne tabte til turneringens eneste spiller, der ikke ved hvordan man lukker en dør 

efter sig. 

Brian vandt og det samme gjorde Jens Ole. Så lige nu danner vi tre Skørping spillere 

faktisk top 3 i Basis 2. 

Bent tabte, mens Louise var syg. Claus vandt dog. 

Leif tabte også. 

4. runde kommenteret af  Bent 

  ·  



25 
 

Fjerde runde i Himmerlandsturneringen gik lidt bedre for os i de nedre to grupper:  

Leif Larsen vandt over Børge Berthelsen, Allan Jensen fik remis mod Jan Nielsen. 

Louise måtte ned mod førende Allan Badsbjerg - Stod ellers godt, men fik uheldigvis 

sat en springer i vejen for egne brikker - Claus måtte ned mod Willads Rønnov Juul - 

Og jeg vandt med sort over Karsten Horslund. 

I basis 2 er det mere uafklaret hvad skete: jeg Så ikke Lennart - Men der står 0-1 til 

Lars E. Lytzen på tavlen.  

Jens Ole blev noteret for en halv mod Michael Bohnstedt - Brian Sørensen fik ikke 

spillet mod Jonas Bendtsen. 

I basis 1 Tabte Arne til Ricardo De La Calle Aramburu, og i mesterklassen kunne 

Peter M. desværre Ikke holde et kompliceret slutspil med to forbundne "plus" 

fribønder, men en kvalitet under, mod Benny Grønhøj. 

 

Den 25. maj var der udsatte partier  -  

Og så Onsdag d. 25 maj spillede Allan J. da heldigvis skak igen. Henrik havde 

venligt stillet op som chauffør Et nederlag til den unge Ukrainer - Men man skal jo 

lige i gang! Louise spillede også skak denne ekstradag med udsatte partier i Aars, 

men en større tand-operation, gennemgået dagen før, satte tydelige mærker på 

præstationen - At sætte en bonde gratis i slag i ca træk 10, og så gå mat i ca. træk 14 

er milelangt fra Louises normale spil. Hun kommer snart igen på naturlig 

spillestyrke! 

 

Her springer vi så frem til afslutning og præmieuddeling -  
 

 

Så sluttede Himmerlandsturneringen / Himmerlandsmeskabet 2022 med 

præmieuddeling og lynskak-turnering. Og herfra en varm tak til Aars Skakklub og 

Henning Larsen for et rigtigt, rigtigt godt arrangement.  

Vinder af himmerlandsmesterskabet blev Claus Rossen, Viborg Skakklub. 2'er CM 

Sune Kovshøj, Aalborg Skakforening, 3'er FM Jørgen Jørgensen, og vor egen Peter 

Mikkelsen kom lige uden for præmierækken på fjerdepladsen. 

Vinder af lynmesterskabet blev lige så traditionelt.. Jo: Per Andreasen. 

Basis 1 blev vundet af Mogens Nielsen, Aars, med Søren Thomsen, ligeledes Aars, 

på anden pladsen. 

I midtersegmentet, Basis 2, havde vores egen Brian Sørensen en fin turnering og 

vandt med 5½ foran endnu en Skørping-frontkæmper nemlig Jens Ole Andersen med 

4½. 

Basis 3 blev vundet på imponerende vis af Allan Badsbjerg, Nr. Sundby, med 7 af 7, 

og Karsten Horslund, Viborg, som nr. 2 med 5 point, og Anders Rasmussen nr. 3 med 

3½. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983845656181&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983845656181&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983845656181&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
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Basis 4 blev vundet af unge Ehor Repey Aars, med flotte 6½, foran ligeledes unge 

Yashin Shah Aalborg med 5½. Veteranen fra Tranum Gunner Poulsen blev nr. 3 med 

4 point. 

Og: 

Det skal da også lige nævnes, at Louise tog tredjepladsen i lynturneringens gruppe 

2.2 og fik en præmie med hjem. Vi ser frem til den lovede, tilsvarende turnering i 

2023 med fornøjelse. Vi er jo nogen, der trænger til revanche! 

 

      Redaktionen takker for det tilsendte.. 
 

Her er billeder af gruppernes vindere fra Himmerlandsturneringen: 
 

 
Claus Rossen vinder af M-klassen            Mogens Nielsen vinder af gruppe 1 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983745656191&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983745656191&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983745656191&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2013983745656191&set=pcb.10160262589152244&__cft__%5b0%5d=AZVkUgTbzBGmt8NdxhITQqwuEGEveH614wdTKASmFFZpv-JqQaLwuCNTJknhNadjJWKJELuhPDFqEpe1wzUcZ5NM64s0YRmE1-zb7gV8Xhemu81Bj_Z2owP5DQGjjn8TY7p2JhJI5vn4dkdCfKTmLFxEh0kE_mNrJujNgUNH1EtHvcUsYA1csZnqNJfYXvatKtE&__tn__=*bH-R
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Brian Sørensen, Skørping vinder gr. 2        Allan Badsberg, NRS. vinder gr. 3 

 

 
Ehor Repay, Aars vinder gr. 4        Den sædvanlige vinder af lynturneringen  

           Per Andreasen, Nørresundby Skakklub 
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KALENDER 
 

mandag  20.06  Kl. 17.00  Sommerskak hos Stener og Finna – tilmelding 

   senest 2 dage før! Adresse: Jonnasvej 7, Trend, 9670 Løg- 

   stør (lige over for Trend Kro). Tel. 60 74 28 15. 

torsdag   27.06  Kl. 18.00  Sommerskak hos Peter Langeland – tilmelding 

   senest dagen før! Adresse: Rugmarken 3, 9530. Støvring. 

   Tel. 21 24 43 66. 

fredag   01.07  Kl. 17.00 Sommerskak hos Louise – tilmelding senest dagen 

   før! Adresse: Rafns Allé 3, 9530 Støvring. Tel. 22 84 42 72.  

mandag 08.08  Klubben åbner igen 

mandag 15.08  Tilmelding til efterårsturneringen 

lørdag   20.08  Kæmpeskak og lynskak på Torvet i Skørping fra kl. 10.00. 

mandag 22.08  Turneringsstart 

fredag   21.10  Løvfaldsturneringen, 1. runde  

   (spilles på Eurotechnic, Hagensvej 9-11, 9530 Støvring) 

lørdag   22.10  Løvfaldsturneringen, 2. og 3. runde 

søndag   23.10  Løvfaldsturneringen, 4. og 5. runde 

 

Tak for bidrag til dette klubblad fra: 

  Peter Mikkelsen , Jørgen V. Schacht, Bent Kargaard Nielsen 

  Steffen Slumstrup Nielsen 

 

Redaktionen modtager gerne bidrag til det næste blad. Henvend dig til en af os: 

 

Niels Chr. Davidsen 53 29 97 45 ncdhellum@mail.dk 

Hans Andersen 29 62 77 17 hansandersen53@gmail.com 

 

 


